
1 

 

BIBLIOGRAFIJOS SĄRAŠAS 
 

 

Birutė Stasiūnaitė–Gruzdienė 
 

 

LEIDINIAI: 

 

 

1. Gruzdienė, Birutė. Tautų draugystės ugdymas per tarybinės lietuvių literatūros pamokas : iš 

darbo patirties / Birutė Gruzdienė. – Kaunas, 1963. 

 

2. Gruzdienė, Birutė. Sudegintų žodžių pelenai / Birutė Gruzdienė. – Šiauliai, 1997. – 96 p. 

 

3. Gruzdienė, Birutė. Vakarop : [eilėraščiai ir miniatiūros]. – [Šiauliai] : Šiaurės Lietuva, 2001. – 

72 p. 

 

4. Gruzdienė, Birutė. Sutemos : [eilėraščiai ir miniatiūros]. – Šiauliai, 2002. – 68, [1] p.  

 

5. Gruzdienė, Birutė. Margaspalvė vaikystė : [eilėraščiai vaikams]. – Šiauliai, 2003. – 72 [1] p. 

 

6. Gruzdienė, Birutė. Amžinas nerimas : [poezija ir miniatiūros]. – Šiauliai, 2004. – 77, [3] p. : 

iliustr. 

 

7. Gruzdienė, Birutė. Gamtos sakmės : [eilėraščiai vaikams]. – Šiauliai, 2007. – 19, [1] p. : 

iliustr. 

 

 

KŪRYBA ALMANACHUOSE, SERIALINIUOSE LEIDINIUOSE: 
 

 

1. Gruzdienė, Birutė. Vizija : (Putinui) ; Mažoji Lietuva ; Gervelės ; Mėnesienos naktį ; 

Rudeniniai beržai : [eilėraščiai]. – Portr. // Paparčio žydėjimas / [sudarė Aldona Pilienė, 

Jadvyga Kulikienė]. – Trakai, 2001. – P. 85–90. 

 

2. Gruzdienė, Birutė. Beržo kamienu… ; Amžinas laukimas ; Pasikalbėjimas su savimi ; 

Gyvenimas ; Dykumoje ; Atstumtieji ; Kalėdų naktis ; Vienišos sodybos ; Pavasariop ; Vargšė 

rūta ; Kaip greit keičiamės ; Kančių keliai [Eilėraščiai]. – Nuotr. – Turinys: „ // Laiko ženklai. 

– [Elektrėnai, 2003]. – P. 62–71. 



2 

 

 

3. Gruzdienė, Birutė. Brangiausi namai : [eilėraštis apie Vievio mokyklą] // Elektrėnų kronika. – 

2005, birž. 24–30 (Nr. 25), p. 5. 

 

4. Gruzdienė, Birutė. Iš paukščio skrydžio ; Paskutinis prašymas ; Rudeninė elegija ; Širdies 

padėka ; Išbėgo // Ties spalio taku. – Vilnius, 2006. – P. 93–97. 

5. Gruzdienė, Birutė. Ruduo ; Be kaltės kaltieji ; Laikas ; Emigrantai ; Prabuskime ; Tik 

akimirkos ; Išklausykite ; Žvakės ; Bus daug ; Didžioji meilė ; Vakaras ; Keliuose ; Išbėgo : 

[eilėraščiai] // Brydės. – [Kaunas], 2007. – P. 46–53. 

6. Gruzdienė, Birutė. Prie poeto kapo : (Vaidotui Spudui) ; Juozui Paukšteliui ; Linkuva ; Vėjo 

malūnai : [eilėraščiai] // Šiaurės Lietuva. – 2008, p. 89–90. 

 

7. Gruzdienė, Birutė. „Liks žodžiai ; Lietuva amžina ; Priimkite mane ; Sapnas ; Lyg upelio 

tėkmė ; Audroje ; Sizifo dalia ; Svetimžemelėje mirtis ; Altorius knygnešiui : [eilėraščiai] // 

Minčių sodai. – Kaišiadorys, 2009. – P. 60–64. 

 

8. Gruzdienė, Birutė. Žvakės : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – 2009, rugs. 1–30 (Nr. 3), p. 6. 

 

9. Gruzdienė, Birutė. Dienų prasmė ; Kas brangiau ; Kelionės mintys ; Sodai pražydo ; 

Saulėlydis ; Lemtis ; Paslaptingą naktį ; Žmogui ir poetui : (Just. Marcinkevičiui 80) ; Amžinai 

jauna : (bičiulei Onutei) : [eilėraščiai] // Saulėtekio toliai. – Kaišiadorys, 2011. – P. 46–51. 

 

10. Gruzdienė, Birutė. Vėl ruduo ; Išklausykite ; Jau nebe ta ; Neverkite ; O Gailestingumo 

Kristau! ; Gili senatvė ; Skausmo takuose ; Sugrįšime : [eilėraščiai] // Kai žodžiai išeina į kelią. 

– Kaišiadorys, 2014. – P. 43–48. 

 

INTERVIU: 

 

1. Gruzdienė, Birutė. „Man egzistuoja dvi gimtinės…“ : [pokalbis su B. Stasiūnaite–Gruzdiene] 

/ kalbino Stasys Tumėnas. – Iliustr., portr. // Šiaurės Lietuva. – 2008, p. 80–88. 

 

 

 

ATSIMINIMAI: 

 

1. Gruzdienė, Birutė. Šeimos pasaulyje / Birutė Stasiūnaitė–Gruzdienė ; užrašė Valerija 

Šeduikienė. – Nuotr. // XXI amžius. – 2004, spal. 29, p. 10. 

 



3 

 

2. Linkuvos gimnazijos XXIV laida, 1948 m. / sudarytoja Aldona Valiulytė–Rakickienė. – 

[Vilnius], 2003. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr.  

[viena iš atsiminimų autorių – Birutė Gruzdienė]. 

 

 

STRAIPSNIAI: 

 

Gruzdienė, Birutė. Literatų pažintinė kelionė – seminaras // Elektrėnų žinios. – 2007, saus. 5, p. 7. 

 

 

 

Sudarė Eglė Milkamanavičiūtė, 2017 


